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	Republika e Maqedonisë se Veriut
	AGJENCIA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE NË BUJQËSI

DHE ZHVILLIMI RURAL

	
	
	rr. Brigada e tretë maqedonase nr.20

objekti i Maqedonisë Tabak blloku C, 1000 Shkup,

Republika e Maqedonisë së Veriut

Tel: +389 2 3097 450, e-mail: ipardpa.info@ipardpa.gov.mk 



KËRKESË PËR PAGESË
MASA 2         Mbështetje financiare në akuakulturë
Numri i arkivit: ________________________

 Për
AMFBZHR
              Да биде пополнето од корисникот – физичко лице

                                                         (  Да
	Име:                                                          Презиме:   
___________________________________________________________________________
ЕМБГ: ____________________________________

	Место на живеење:
 Град/Село:                                                    Поштенски код:                        Општина:
___________________________________________________________________________                                     

	Адреса:                                                                                 Телефон:                         
___________________________________________________________________________

Мобилен:                                                                               Факс:
___________________________________________________________________________

	Име на банка:                                                                     Банкарска сметка:
______________________                                                 __________________________

	Локација на инвестицијата: 
Град/Село:                                        Улица:                                                                     Општина:  
___________________________________________________________________________                                                     


БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА
МЕРКА 2
Финансиска поддршка во аквакултурата
Архивски број: ________________________

 Për







АMFBZHR
    Të plotësohet nga përdoruesi - person juridik

                                                                      (  Po
	Emri i kompanisë (sipas Regjistrit Qendror të Republikës së Maqedonisë së Veriut)
___________________________________________________________________________                                                                                          

NPS: __________________________                 NVT: ________________________________

	   Selia e kompanisë:                                  Kodi Postar:                                          Komuna:
___________________________________________________________________________                            

Аdresa:
___________________________________________________________________________
Теlefon:                                                                    Моb:
___________________________________________________________________________

	Të dhënat e menaxherit:
Emri:                                                 Mbiemri:                                               Pozita: 

___________________________________________________________________________    

NVAQ: _____________________                 Моb:____________________

	Emri i bankës:                                                                     Llogaria bankare:  

___________________________________________________________________________

	Vendndodhja e investimit:
Qyteti/Fshati:                                  Rruga:                                                                  Komuna: 
___________________________________________________________________________                                                                      


	Lloji i investimit

	2.2.1
	Mbështetje financiare për stoqet e materialit nga prodhimi vendor - prokurimi i stoqeve të të miturve
	PO

	2.2.2
	Mbështetje financiare për grumbullimin e materialit nga prodhimi vendas - mbjellja e një pellgu peshku
	PO


Unë, _________________________________________ __________, Po ju dërgoj kërkesën për pagesë
     (Emri dhe mbiemri i përdoruesit/Emri i kompanisë)
bazë e Programit të Mbështetjes Financiare për Peshkimin dhe Akuakulturën për vitin 2023. Kërkesa për pagesë i referohet masës ____________, lloji i investimit ___________________________________________________________________________________________________________

për të cilat janë prokuruar/mbjellë llojet e mëposhtme të peshqive:
1.____________________________________________________________________________________________   2.____________________________________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________________________________  4.____________________________________________________________________________________________ 5.____________________________________________________________________________________________ 6.____________________________________________________________________________________________ 7.____________________________________________________________________________________________
8.____________________________________________________________________________________________
9.____________________________________________________________________________________________
10.____________________________________________________________________________________________
11. ___________________________________________________________________________________________

Në kuadër të Kërkesës për Pagesë, unë po paraqes dokumentet specifike të mëposhtme:

A. Dokumentet specifike:
	PARALAJMËRIM: : Të gjitha dokumentet dorëzohen në origjinal, përveç rasteve kur nuk thuhet ndryshe. Përdoruesi është i detyruar të rrethojë manualisht dokumentet që janë të detyrueshme për dorëzim


	1. 
	Një kopje e noterizuar e lejes për prodhimin e materialit rezervë (për aplikantët që paraqesin kërkesë për blerjen e materialit rezervë nga pellgu ku është blerë)
	Po

	2. 
	Kopje e noterizuar e Ekstraktit nga Regjistri i Mbarështuesve të Peshkëve të lëshuar nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Administrimit të Ujërave
	Po

	3. 
	Një kopje e noterizuar e një leje të vlefshme për akuakulturë/vendim për lëshimin e lejes së akuakulturës (lëshuar nga Ministria e Arsimit dhe Kulturës - Departamenti i Peshkimit dhe Akuakulturës)
	Po

	4. 
	Certifikata e shëndetit të peshkut (vetëm për materialin e blerë të çorape) lëshuar nga një veteriner i autorizuar
	Po

	5. 
	Dëshmia e taksave dhe kontributeve të paguara në bazë të sigurimit pensional dhe shëndetësor – origjinal nga Administrata e të Ardhurave Publike (për personat fizikë nga PIOM, FZO dhe IRS, jo më e vjetër se një muaj nga data e paraqitjes së kërkesës)
	Po

	6. 
	Një deklaratë e vërtetuar nga një noter që aplikanti nuk ka importuar material peshkimi dhe peshk të gjallë në periudhën nga dhjetori 2022 deri në dhjetor 2023
	Po

	7. 
	Vërtetim se personit përgjegjës të personit juridik ose fizik nuk i ndalohet ushtrimi i profesionit, veprimtarisë ose detyrës (jo më i vjetër se një muaj nga data e paraqitjes së kërkesës)
	Po

	8. 
	Dëshmia e origjinës së peshkut – për materialin e bagazhit të lëshuar nga çerdhe e cila përmban specifikisht llojet e peshqve, statusin e tyre numerik dhe peshën e tyre.
	Po

	9.
	Vërtetim se personi juridik nuk ka ndalesë për kryerjen e veprimtarisë (vetëm për personat juridikë, jo më i vjetër se një muaj nga data e paraqitjes së kërkesës)
	N/A
	Po

	10.
	Statusi aktual i personit juridik nga regjistri i vetëm tregtar dhe regjistri i personave të tjerë juridikë, (vetëm për personat juridikë, jo më i vjetër se 1 muaj nga data e paraqitjes së kërkesës)
	N/A
	Po

	11.
	Konfirmimi i procedurave të hapura të falimentimit (vetëm për personat juridikë, jo më shumë se 1 muaj nga data e paraqitjes së kërkesës)
	N/A
	Po

	12.
	Konfirmimi i procedurës së hapur të likuidimit (vetëm për personat juridikë, jo më i vjetër se 1 muaj nga data e paraqitjes së kërkesës)
	N/A
	Po

	13.
	Faturat origjinale që vërtetojnë shpenzimet e realizuara të vërtetuara rregullisht (vetëm për furnizimet e blera)
	N/A
	 Po

	14.
	Shënime të detajuara të dërgesës për furnizimet e dorëzuara (origjinale, të certifikuara siç duhet)
	N/A
	Po

	       15.
	Urdhërpagesë PP30 në emër të aplikantit me të cilin është kryer pagesa (i vërtetuar rregullisht nga banka)
	N/A
	Po

	       16.
	Një deklaratë bankare në emër të aplikantit që vërteton pagesën e aktiveve financiare
	N/A
	Po

	      17.
	Një kopje e librit të regjistrit të mbretëreshave të regjistruara seksualisht të pjekura dhe të përzgjedhura (të certifikuara rregullisht) për mbjelljen e pellgut të peshkut me materialin e vet të çorape.
	N/A
	Po


B. Lista e faturave

PARALAJMËRIM: Përdoruesi është i detyruar të listojë të gjitha dokumentet që i dorëzon si bashkëngjitje në Agjencinë për Mbështetje Financiare në Bujqësi dhe Zhvillim Rural. Agjencia rezervon të drejtën të kërkojë sqarim të informacionit që rezulton nga dokumentet e paraqitura.
	NR.RENDOR
	Numri i dokumentit që vërteton sasinë e materialit të stokut
	Lloji i peshkut 
	Data e dokumentit
	Sasia e të rinjve të blerë ose të mbjellë nga prodhimi ynë

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	

                                                     Gjithësej:
	


Mbështetja financiare nga AMFBZHR është 40% e çmimit mesatar të tregut të të miturit të blerë                   __________________________  denarë pa TVSH.
   Emri i përdoruesit








nënshkrimi
Vule
   Data: _______________




  
Unë, __________________________________, deklaroj se jam njohur me kushtet për marrjen e mbështetjes financiare nga Programi për Mbështetjen Financiare të Peshkimit dhe Akuakulturës për vitin 2023.
Në të njëjtën kohë, DEKLAROJ se:

· Të dhënat e specifikuara në kërkesë dhe dokumentacioni i bashkëngjitur janë të sakta, autentike dhe përputhen me gjendjen faktike, dhe për çdo deklaratë apo dokument të rremë, të pasaktë dhe jo të plotë, mbaj përgjegjësi në pajtim me Kodin Penal të Republikës së Maqedonisë së Veriut (" Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut”, nr. 114/09),

· të gjitha burimet financiare të përfituara në mënyrë të paligjshme ose të përdorura në kundërshtim me qëllimin për të cilin janë përfituar do t'i kthehen AMFBZHR-së me kamatë të përllogaritur të ligjshëm,

· Nuk kam shfrytëzuar dhe nuk e shfrytëzoj, as për momentin nuk kam paraqitur kërkesë për shfrytëzimin e mjeteve publike të pakthyeshme nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut në lidhje me programet tjera për investimin që është objekt. këtë kërkesë,

· Do të siguroj akses të plotë dhe të papenguar për kontrollorët nga AMFBZHR, si dhe për personat e tjerë të autorizuar në të gjitha ndërtesat, ambientet, pajisjet, pronat dhe dokumentacionin që lidhet me lëndën e mbështetjes financiare,

· Jam në dijeni se AMFBZHR do të publikojë informacione për shpërndarjen e burimeve financiare në përputhje me Ligjin për Agjencinë për Mbështetjen Financiare të Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (Gazeta Zyrtare Nr. 72/07, 05/09, 43/14, 193/ 15, 39/16, 164/18 dhe 190/19),

· Jam në dijeni se në rast të keqpërdorimit të mbështetjes financiare nuk do të mund të paraqes kërkesë për mbështetje financiare në 2 (dy) vitet e ardhshme.
Deklaraten e mesiperme si dhe te dhenat e percaktuara ne kerkese dhe dokumentacionin e konfirmoj me nenshkrimin tim: 
Nënshkrimi i personit përgjegjës:
______________________

/v.v./
Data e lëshimit:_________________
PAGE  
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